

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADO Y CONDENSADO

DESCRIPCION	AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020	AL 31 DE MARZO DE 2021
INGRESOS FINANCIEROS	614,913,201.76	152,816,404.61
Intereses y Descuentos Ganados	471,201,104.45	114,806,661.54
Comisiones Ganadas	34,201,516.81	9,459,173.24
Utilidades Financieras	13,897,367.16	2,846,602.21
Ingresos por Servicios	95,613,213.34	25,703,967.62
EGRESOS FINANCIEROS	-233,493,470.59	-62,547,026.82
Intereses Causados	196,470,433.12	51,851,748.63
Comisiones Causadas	36,147,697.88	10,347,365.07
Perdidas Financieras	875,339.59	347,913.12
MARGEN BRUTO FINANCIERO	381,419,731.17	90,269,377.79
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-237,869,474.05	-58,065,807.46
INGRESOS OPERACIONALES		
Otros Ingresos Operacionales	13,438,587.16	2,902,976.14
EGRESOS OPERACIONALES		
Gastos de Operación	250,588,455.73	60,627,168.96
Otras Perdidas Operacionales	719,605.48	341,614.64
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES	143,550,257.12	32,203,570.33
PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACIONES	-158,088,072.02	-43,169,545.81
Provisiones	133,360,975.46	36,844,201.39
Depreciaciones	12,214,747.46	3,384,371.52
Amortizaciones	12,512,349.10	2,940,972.90
MARGEN OPERACIONAL NETO	-14,537,814.90	-10,965,975.48
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	44,549,703.58	20,061,304.12
Otros Ingresos	65,553,936.33	27,021,568.51
Otros Gastos y Perdidas	10,372,087.20	4,960,264.39
Impuestos y Participación de Empleados	10,632,145.55	2,000,000.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO	30,011,888.68	9,095,328.64